volamus pervenire, quod nos dilectis nostris castrensibus in Landowe, 

quibus nondum feodales redditus deputati sunt, feoda sua apud Judeos 

noslros nunc in Landowe constitutos vel in futurum venturos, perci- 

pienda annis singulis in festo b. Walpurgis, deputavimus et legitime 

duximus ordinanda, tali condicione subiuncta, quod si quid post expe- 

dicionem et solucionem ipsorum feodorum residui fuerit in pecunia, per 

ipsos Judeos solvenda, hoc utique ad usus nostros aut nostri officiati, 

qui pro tempore fuerit, convertetur; si vero quidquam deficeret. in ex- 

pedicione et solucione ipsorum feodorum, dictus noster officiatus, qui 

pro tempore fuerit, defectus memoralos de redditibus nostris et imperii 

supplere lenebitur annuatim (harurn 1) lestimonio literarum. Datum in 

Germerslieim VIII kal.Julii anno dom. M. cc. lxxxxi. regni vero nostri 

anno xvill. 

93vud)falev (5op. 93. Dir. 9 f. 175 ju Karlsruhe. HOjcfjvift von 1394, bie 
fefyleiljaft lxxxx fycit. Cs ift bks, fo viel bis je^t befannt, bic votierte llvfunbe 
beS Königs Htubotf. 

1 geleit in bev £anbfd)rift. 

.ZWolf. 

1293. Thuregi. 10. 3&nner. 93cftätigt bie SBerfidjevnncj Hönig Siubolfs 
Von 600 ÜUtctvf Silbers, bie baS Sfteid) beni Otto von 0d;fcnftein jalen fotl 
(9Bicn, 18. Sftarj 1278j. Orig. jn SDarmflabt mit jevbrod^enem Siegel. 

46. ©encfymigt ben SBevtrag über bie SlejUtution bev 93uvgen Ortenberg unb 
93Uftein an ben ©raten SUbredjt von £>ol)enbcrg. §eilbvonn, 23. ÜJtärj 

1293. 

Nos Adolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Ad 

universorum noticiam pervenire volumus presentium serie litterarum, 

quod formam concordie super restilucione castroruin Ortenberg 1 et 

Bilstein 2, pertinenlium dominio de Habspurg, quorum restitutio est 

facta in potestatem nobilis viri Al. comitis de Hohenberg3, quam 

quidein formam vidimus ac plene perspeximus sub serie litterarum tri— 

bus sigillis, videlicet predicti comitis de Hohenberg et strennuorum vi- 

rorum Ludowici et Johannis de Amoltir 4 patenti munimine signatarum, 

tanquam equain et rationabilem, prout actum et Iractatum fuit in civi- 

tate Spirensi, et ab inde a nobis recessum auctoritate regia approbanles 

pacem seu sunain inter nobiles viros Johannetn langravium de Werde 5, 

Johannem de Liehtenberg et Ludowicum et Johannem de Amoltir pre- 

dictos nec non coadiutores eorundem ex una, et nobilem virum Ottonem 

3eitf$rift. XI. 28 
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de Ohsenstein advocatum provincialem ac coadiutores suos ex parte 

altera, quantum est de discordia ratione predictorum castrorum inter 

eosdem exorta, omnibus actionibus, que ex hoc partibus hinc inde quo- 

cunque modo possent conpetere, sublatis penitus et extinctis, volumus 

esse firmam et perpetuam, ac regali decreto precipimus inviolabiliter 

observandam, parti que sunain violaverit eandem, pena condigna, quam 

ex motu nostri culminis sumpserimus, inminente, dantes presentes litte— 

ras appensione sigilli maiestalis nostre munitas in testimonium premis- 

sorum. Datum Heiligbrunnen X kal. Aprilis anno dom. M°. cc. lxxxxm0. 

regni vero nostri anno primo. 

Orig. im Sltdfib ju ©avmftabt. Sieget abgeviffett. 

1 Drtenberg, Dhtinc bei Sdjevwcilet int Unterelfajj. 2 Stuine bei SKappoItSs 
tuciler int Dbevelfafj. 3 in SKHrtenbevg. 4 Stmottcvn int SreiSgau. 5 Söövtt) 
int Unterelfafj. 

47. Stimmt bie gSrobfiei §övbt bei ©ennev^eint in feinett «Sctfnfc. 1294. 
Satt. 28. 

Adolfus dei gracia Romanoruin rex semper auguslus, universis im— 

perii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et 

omne bonum. Honorabilium et religiosorum virorum . . . prepositi et 

conventus monasterii in Herde, ordinis sancti Augustini, Spirensis dyo- 

cesis, cupientes ubilibet precavere dispendiis, ac utilitatibus providere, 

ipsos cum personis et bonis suis omnibus in nostram et imperii protec- 

tionem recipimus, inhibentes universis et singulis tarn officialibus nostris 

quam militibus et ceteris cuiuscumque condicionis hominibus, ne quis 

vestrum dictos . . . prepositum et conventum in personis aut rebus con¬ 

tra nostre protectionis tenorem molesfare presumat, sicut indignacionein 

regiam voluerit evitare. In cuius nostre protectionis testimonium pre- 

sens scriptum maiestatis nostre sigillo fecimus conmuniri. Datum Fran- 

kenvort Y. kal. Febr. regni nostri anno secundo. 

Orig. in Karlsruhe, Siegel abgefallen. Würdtwein monast. Palat. 4, 
465 ermahnt biefe Uvfunbe nac^ einer Sftegifiraturnotij bet ehemaligen gciftltd)cn 
Slbminiftration ju §eibelbcrg. 

43. Setfpiidjt betn ©rafett Schämt bon Spanheim 1000 ipfttttb fpellet für feine 
©iettfic jtt jahlcn. Sorna 1294. Scj. 14. 

Nos Adolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Ad 

universorum sacri romani imperii fidelium noticiam cupimus pervenire, 

quod propter grata servicia que nobis et imperio nobilis vir Johannes 
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comes de Spaynheim impendit et graciora que nobis impendere poterit 

in futurum, eidein comili mille libras hallens. usque ad festum pentlie- 

costes proximo affuturum promisimus et promittimus nos daturos pre- 

sencium testimonio litlerarum nostre maiestatis sigilli robore munila- 

rum. Datum in castris apud Burne 1 XIX kal. Januar., ind. VIII. Anno 

dom. M. cc. nonagesimo quarto, regni vero nostri anno tercio. 

Orig, int tßräf.sStrdjin ju (Strasburg. Sieget abgefatten. 

1 33orna in Saufen. 

49. (Srtaubt bie Ueberbringung einiger Dietiquien non Dletfaretj nact) ÜDlcSbad). 
Oppenheim, 5. Sttli 1297. 

Nos Adolfus dei gralia Romanorum rex semper augustus. Ad 

universorum noticiam volumus pervenire, quod quia venerabilis Mane- 

goldus Herbipolensis ecclesie episcopus, noster princeps dilectus, ho- 

norabilibus viris decano et capitulo ecclesie Mosepacensis quarumdam 

reliquiarum parliculas in altari parrochialis ecclesie de Elnz inventas 

ad ecclesiam suam Mosepacensein predictam potestatem plenariam, 

prout ex litteris ipsius episcopi colligimus, contulit transferendi, nos 

translacionem ipsam ralam habentes et gratain eam presentis scripti 

patrocinio confirmamus, dantes has litteras in testimonio super eo. Da¬ 

tum in Oppenheim anno dom. M°. cc. nonagesimo septimo, tercio nonas 

Julii, regni vero nostri anno sexto. 

(Sop. 53. non Dttoöbad) ju Äartöruljc f. 37. 

1297. Ding. 31. ©tcjftab. (Srtaubt, bftfj Heinricus, Ottonis filius, dictus 
Osselin de Westhoven, bona, que ab imperio in feodo tenuit, in villa Balde- 
burnen, videlicet 7'/2 karratas vini, Ilugoni de Lamprithein et heredibus 
suis post mortem ipsius H. concedat in feodo. Orig, im 9(rd)io ju Oarm- 
iiabt mit jerbrcd)eucm Sieget. Oiejc ©rtaubnijj gab and) jt. Dttbrecfyt 1298. 
S. Dir. 51. 

50. (Srneuert bie 23erpfäubting ber Diicbmüpteu ju Ueberlingcn au bie n. popelt* 
fetö. 24. 2>unt 1298. 

Nos Adolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Ad 

universorum sacri imperii lidelium noticiam volumus pervenire, quod 

propter grata servicia, que nobis Eberhardus et Burchardus de Hohen- 

vels fratres, fideles nostri dilecti, impenderunt et in antea impendere 

poterunt graciora , eisdetn centum et viginti marcas argenti promisimus 

nos daturos, pro qua pecunia dictis fratribus molendina nostra et im— 

28 * 
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perii, dicta an dem riete prope Uberlingen, pignori obligavimus, famdia 

tenenda cum suis redditibus, in sortem minime compulandis i, et paci- 

fice possidenda, quousque ipsis dicta pecunia a nobis vel nostris in im- 

perio successoribus fuerit plenarie persoluta. ea vero soluta ipsam